[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.07.2019      №  527
г. Нижний Ломов

О внесении изменений в Основные направления бюджетной и
налоговой политики Нижнеломовского района Пензенской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, одобренные постановлением администрации Нижнеломовского района Пензенской области

 от 30.10.2018  № 831

          В целях приведения нормативного правового акта администрации Нижнеломовского района Пензенской области в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 26, 31  Устава Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области,
постановляет:

          1. Внести в  Основные направления бюджетной и налоговой политики Нижнеломовского района Пензенской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, одобренные постановлением администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 30.10.2018 № 831, следующие изменения:

           1.1. Абзац восьмой раздела 2.5 «Совершенствование контроля за использованием бюджетных средств в сфере закупок» изложить в следующей редакции:
           «Важным способом пресечения избыточных расходов является контроль в  сфере муниципальных закупок. Несмотря на отлаженный механизм мониторинга цен закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Нижнеломовского района Пензенской области, осуществляемого до заключения контракта и позволяющего уменьшить начальную (максимальную) цену контракта, начальную сумму цен единиц товара, работы, услуги (далее – Н(М)ЦК), необходимо развивать последующий контроль за определением и обоснованием Н(М)ЦК, соблюдением правил нормирования в сфере закупок, исполнением муниципальных контрактов, использованием предмета закупки по назначению и его отражению в учете. Решению поставленных задач будет способствовать и развитие контрактной системы посредством дальнейшего наполнения систематизированного перечня товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также совершенствование методологии определения Н(М)ЦК и цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком.».

          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

          3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области  (Ю.В.Теплов).
Глава администрации                                                                    Н.А.Уракчеев